UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA BÍCH

      Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

                Ba Bích, ngày       tháng 6  năm 2023

BÁO CÁO

Khảo sát, thống kê về nhu cầu đào tạo nghề và thực trạng việc làm

của lao động thuộc hộ nghèo, cận nghèo, hộ mới thoát nghèo

trên địa bàn xã Ba Bích

Thực hiện công văn số 167/ LĐTBXH huyện Ba Tơ ngày 08/6/2023 của

Phòng LĐTBXH uyện về việc phối hợp khảo sát và thống kê về nhu cầu đào tạo

nghề năm 2023;

Ủy ban nhân dân xã Ba Bích Báo cáo kết quả khảo sát và thống kê về nhu

cầu đào tạo nghề năm 2023, với các nội dung cụ thể sau:

- Thống kê số hộ nghèo, cận nghèo, hộ mới thoát nghèo;

+ Số hộ nghèo trên địa bàn xã là: 234 hộ

+ Số hộ cận nghèo: 124 hộ

+ Số hộ mới thoát nghèo: 27 hộ

- Thống kê số người trong độ tuổi lao động thuộc hộ nghèo, cận nghèo,

Mới thoát nghèo;

+ Lao động thuộc hộ nghèo: 350 người

+ Lao động thuộc hộ cận nghèo: 216 người

+ Lao động thuộc hộ mới thoát nghèo: 64 lao động

- Thược trạng việc làm, nhu cầu đào tạo nghề và tìm việc làm của người

lao động;

+ Số lao động thuộc hồ nghèo đã có việc làm: 350 người ; 49 người có

việc làm không ổn định.

+ Số lao động thuộc hộ cận nghèo có việc làm: 216 người; 34 người có

việc làm không ổn định.

+ Số lao động thuộc hộ mới thoát nghèo: 64 người

- Có 49 người thuộc hộ nghèo và 34 người thuộc hộ cận nghèo không có

việc làm ổn định nhưng không có nhu cầu được đào tạo nghề.

2

Trên đây là báo cáo cáo kết quả khảo sát và thống kê về nhu cầu đào tạo

nghề năm 2023 . Uỷ ban nhân dân xã Ba Bích kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Phòng LĐTBXH huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                    PHÓ CHỦ TỊCH

                    Phạm Văn Manh

		2023-06-09T16:15:13+0700

		2023-06-09T16:27:08+0700

		2023-06-09T16:27:08+0700

		2023-06-09T16:27:08+0700